1

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          14 ноября 2022 года                  с.Орехово                                       № 51
Об оплате труда работников администрации

Ореховского сельского поселения

замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от   06 октября  2003  года                 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Приморского края от 24 декабря 2013 года № 96-ПГ «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Приморского края», Уставом Ореховского сельского поселения, администрация Ореховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников администрации Ореховского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Установить размеры должностных окладов работников администрации Ореховского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившими силу постановления администрации Ореховского сельского поселения:

- от 14.09.2020 года № 35а «Об установлении тарифной системы оплаты труда для работников администрации Ореховского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими»;
- от 30.12.2020 № 55 «О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 14.09.2020 № 35а «Об оплате труда работников администрации Ореховского сельского поселения замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»;
- от 30.09.2021 № 24а «О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 14.09.2020 № 35а «Об оплате труда работников администрации Ореховского сельского поселения замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»;
- от 30.09.2022 № 34 «О внесении изменений в постановление администрации Ореховского сельского поселения от 14.09.2020 № 35а «Об оплате труда работников администрации Ореховского сельского поселения замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы».
4. Разместить настоя​щее постановление на официальном сайте администрации Ореховского сель​ского поселения.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со​бой.

7. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава администрации

Ореховского сельского поселения                                           Н.И.Смекалин
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ореховского сельского поселения

от 14.11.2022г.№ 51

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда работников администрации Ореховского сельского

поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
1. Общие положения

             Настоящее Положение об оплате труда работников администрации Ореховского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее - Положение), разработано в целях упорядочения их оплаты труда.

2. Оплата труда

1. Оплата труда работников администрации Ореховского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы (далее – работники), состоит из месячного должностного оклада (далее - должностной оклад), ежемесячных и дополнительных выплат (далее – дополнительные выплаты).

2. Размеры должностных окладов устанавливаются постановлением администрации Ореховского сельского поселения.

3. Должностные оклады увеличиваются (индексируются) в сроки и в пределах размера повышения (индексации) должностных окладов муниципальных служащих Ореховского сельского поселения.

При увеличении (индексации)  должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

4. К дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячное денежное поощрение - в размере 1 должностного оклада;
2) премии по результатам работы (размер премий не ограничивается в пределах фонда оплаты труда), порядок выплаты определяется муниципальным правовым актом Ореховского сельского поселения, конкретный размер устанавливается работодателем;

3) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь - в размере 1 должностного оклада, выплачиваемые в соответствии с положением, утверждаемым работодателем;

5. Работникам производятся  выплаты, предусмотренные соответствующими федеральными законами и  нормативными правовыми актами и выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда администрации Ореховского сельского поселения.
6. При формировании фонда оплаты труда работников администрации Ореховского сельского поселения сверх средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячного денежного поощрения - в размере двух должностных окладов;
2)  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере двух должностных окладов.
7. В случае экономии годового фонда оплаты труда работникам выплачивается премия по итогам работы за текущий год в размере двух ежемесячных денежных содержаний для работников администрации Ореховского сельского поселения, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.

8. Финансирование оплаты труда работников администрации Ореховского сельского поселения, осуществляется за счет средств бюджета Ореховского сельского поселения.

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Ореховского сельского поселения

от 14.11.2022г. № 51

                               РАЗМЕРЫ

должностных окладов работников администрации Ореховского сельского поселения, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы

	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада (рублей)

	Главный бухгалтер

Бухгалтер
	11430,00

4160,00

_1658568420.bin